-—-REPUBEIKA E KOSOVES e S0 KOMUNAE LIPJANIT w0 o
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN ‘

| KONTRATA
E pérpiluar me datén 18.02.2025 né Lipjan ndéimjet

Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson drejtori i prokurimit ng Lipjan z. Bekim Shabanl ne
nj e1 gn ane (né tekstm e metejme) Autoriteti Kon’a aktues, dhe -

' Enm i Konnakmesﬁ ERONA REISEN BHPK. Lidhja e prizerenit, pa Eipjan 14000 dehja

e prizerenit, pa Lipjan i p&rfagésuar- ~pga-Mentor Fazliu (ng anén tjetér) né tekstin e métejmé— -
kontraktuesi. Titullin e kontratés: - Akomodimi i nxénésve pjesmarrés ne  gara
nderkombétare Tirané (pérfshiré- ushqlmm) dhe tmsnpmtlml i tyre né relacionin—
Lipjan- Tirané dhe anasjelltas :

me numeér ldentlﬁkues 613-25-887.2-4-7

Nem 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té& jeté'" Akomodimi i nxénésve pjesmarrés ne galla"
- -nderkombétare Tirané (pérfshiré- ushqlmm) dhe “trasnportimi i tyre né reiacmmn R
Lipjan- Tirané dhe fmasjel]tas

. Veg]ltha f_e specnflkuara te pér Shkl‘lml

S S P T, - Nisi Cmimi Viera
sia a
AN e - Pérshkrimi.. o . - -|-Sasia pér
L matése totale
' person :
Transporti | nxénésve te SHFMU,,VHezrit
1|Frasheri,, Lipjan né relacionin Lipjan - Tirang dhe |Nx&nés 55 10 550
anasjelltas
2{Sendvig { ushgim pér nxé&nés) o Copé = 110 2.7 297
' |Pije t& ndryshme (t ra dhe jo t& gazuara ‘
e yshme { té gazua Joteg Vleops | 110 0.6 66
330- 500 ml
913 €uro
Neni2 Ligji i aplikueshém S S _____ '

2. I Ligji i zbatueshém do t& jeté LPP- 04/L 042. Pér g;eshtjel qé nuk mbuloben me dispozita te
kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prighting.




3.1 Cmum i pe1 gjithshem pel kwm e punéve shprehm né shifra eshteg913 00€—i

3.2 Cmimi. i:pérmendur.né Nenin-3.1-mé sipér duhet t€ jeté-e vetmja pagesé q&-Autoriteti-
Kontraktues 1 ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i plere dhe t€ mos 1 -
nénshirohet ndryshimeve gjaté ckzekutimit # kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre
artikujve Qi nenshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas bresés peﬂcatese) '

Nenid Pagesat

4.1 Page'sa"do té béhet né Euro. Pagesa do 1€ béhet 'pés pérfundimit té té gjitha sherbimeve

4.2 Pagesat & detynmeve sipas njé faturc t& léshuar nga Operatorl Ekonormk duhet te paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e.pranueshme pér pagesé &shté.
1eg]13t1ua1 nga departamenti pelkates Data e pagesés do ¢ jeté data né 1€ cilén debitohet
llogaria e insfitucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do te Jete e planueshme nése nuk plotesohcn nJe
ose m& shumé nga kelesat thelbé&sore. B

Neni5  Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né_pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Tégjit at“dhe"detyrate fera doganore konsiderohen S6-Jane 16 perfshita né grmimin -
kontlnatéS. o U UL e Tt " L - : ”-’,77,.',',; ,::,,L oo LTI - T

Neni6 ,Kuahfefl

6.1 Kuahtetl 1 shelbmleve duhet né t& gjitha aspektet s pIoteSOJ speczﬁlqmet teknike t&
parashtruara n& Dosjen ¢ Tenderit.

Neni7 Garancia
7.1 Autoriteti Kontraktues do € kei€ t& drejté qé t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét e furnizimeve ge jang te parapara me kete kontraté,

Neni 8  Vonesat né ekzekut_lm

8.1 Nése Operatori Ekonomik:-me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 8 realizojé ndonjé ose te gjitha
punét brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejtg, pér
secilén  dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontraiés dhe -datés aktuale t&
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerss s¢ puneve 18
pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.
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;“f"f““"ﬁj""“‘“""‘9.‘1_Aﬁ1:0ﬁtéti”'kontrak‘cues do t& ket&t&drejtsqe heré pas—here 8 inspektojé, kontro‘llojé"“”"%“—‘1

S Nem_:%_ . Inspektimi dhe testimi

-0 materialet dhe sherbimet e kryera, n& ményré ‘g t& pércaktojé=nése sherbimet jané kryer sipas- - -

paramasés né kontrat€. Menaxher i kontratés caktohet Jakup Bahtiri.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t8
cilin Operatori Ekonomik i beson kryeijen e.njé. pjese t& kontratds sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonornik nuk duhet 8 nénkontraktojé pa.autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do € njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitut arsyet e veta nése nuk l&shohet

_ autorizimi. - : R , _ T

.~ Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

T T Autoriteti kontraktues “mundet &, past ti jape Operatorit  Ekonomik “shtats dits ——

paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né€ vijim: a) Kur operatori ekonomik . .......

nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés ng = e

afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt ..
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f). Eshts
~dénuarnga nj€ gjykaté pér njé shkeljeqé ka'té-b&je me-sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi==——
q¢ ka fuqiné e resjudikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e
res.judicalq pér mashtrim, korrupsion,.pérfshirje.ng.ndonjé organizaté kriminale .ose ndonjé

 tjetér ligjore g& i pengon realizimit té'kontijg_téis__._ o

- Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Oi;ératdri Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht, .
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues; a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé¢ duhet t¢ paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin ©'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 18 dit¢, pér arsye q& nuk jang specifikuar né' kontraté ose q& nuk i atribuohen 1& ... .
Operatorit Ekonomik. '

Nenil3  Zgjidhja e mosmarréveshjeve me prdéedu"r'e_' giyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje b1j'e.n.da 30 ditssh nga. fillimi { procedurés miqésore pér
zgjidhje € mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim
arbitrimi. : ' -
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132 Cdo mosmartéveshje. ndémjet-paléve t€ cilat mund t¢ lindin gjaté.ekzekutimit-sé-késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndelmjet paléve do t& dmezohet né
pajtim me hg;m € I&osoves - —

- Neni 14 Komumklml e T
14.1 Cdo komunikim me shkrim né hdhje me kété Kontrats ndermJ et Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit-Ekonomik-duhet:jap-Titullin:e kontraté€s dhe numrin-ei-identifikimit, :dhe -duhetA=---- -

dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né€ gjuhen Shgip né tri orlgjmale dy ong;]male pér Autoritetin Kontlaktues dhe njé

-origjinal pér Operatorin Ekonomik.

.Pér_ Autoritetin Kontralktues o Pér Operatorin' Ekonomik
Emri: oo Bekim Shabani - Emri: -~ I"Mentor Fazliu
Pozita: - =|-Drejtor i prokurimit ' Pozita: o ‘Drejtor e
Nénshkrimi: -~ ,E%; )mu)/w]- x Nénshkrimi:

aa i 044?’@25? o

Vula: Vaula:
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oo we====—-  KUVENDIKOMUNAL LIPTJAN:  —s——=—

00 FURNIZIM O PUNE SHERBIME
T wnSipas-Nenit 414 18 Ligfit Nri 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se:Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 18.02.2025

Nr i Prokurimit .| 613-25-887-2-4-7

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GIUHET: :
~ Shqip - . Serbisht X ' Anglisht [

= NENIT: AUTORITETFKONTRAKTUES - e

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KON TRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDY KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPTAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosove

1~ Personi kontaktues: Bekim Shabani TR S Telefoni: 438320041520
Email:.bekim.g.shabani@rks-gov.net B .Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po [ Jo H

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po [ Jo [l

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHERIMI
H.1.1) Titulli § kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Akomodimi i nxénésve pjesmarrés ne gara nderkombétare Tirané (pérfshiré ushqimin) dhe
trasnportimi i fyre né relacionin Lipjan- Tirané dhe anasjelltas
I1.1.2) Llojiikontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me

objektin specifik 1é koniratés suaj)

O Pané O  Furnizime _ X Shérbime
O Ekzekutim 1 Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira a

t& punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte

Formulari standard: “B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” : ‘ 1




O NJe komblmm 1 ketyre

Vcnd1 apo vendndodhja kryesorc € puneve / Vendi klyesor 1 dorézimit / Vendi kryesorl

- reahzlmlt

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo &

Kohézgjatja e kontrates publike kornizé: né muaj
11.1.4) Pershkrlm i shkurtér i léndés se kontratés

Vlera e parashikuar e kontratés: 980.00

“Financuar: [ Vetanake™ [0 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés T Donacion T

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfandimit)

Nedite: — Ne ougj: e o e
Data e fillimi: Data e pérfundimit:
11.1.5) Klasifikimi i F]alorlt & Perguthshem te Prokunmlt (FPP)
- --93000000-8 :

NENI III: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI T PROCEDURKES

O E hapur

1 E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negocinar

O Kuotim

Vlere minimale

- IIL2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i wlét /i [1 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

-Formulari standard; "B52 Njoftimi pér nénshivimin e Kontratés” - 2




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve t€ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit:S-IV.3, IV.4 dhe
V.5 pér secilén pjesé)

1v. 1) Datae mlcumt te aktlv1tet1t te prokurmnt 14.02.2025

Data e p_q_bhklm;t te Nj o_ftl_x_mt_ pér kontrate:

Data e hapjes se tenderéve: 18.02.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés:

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV. 3)

IV. 2) Numrii kerkesave per térhegje te DOS] es se Tenderit:

Numn i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV, 3)

| Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

‘Afatikohor pér-dorézim te tenderéve: . [Inormal —— [ ishkurtuar — —

W.3) Exmri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

KontrataNo.: - .- 613-25-887-2-4-7/C1027
Grupi No.: 1
Grup_i dimj i nxénésve pjesmarrés ne gara nderkombétare Tlrane (perfshlre ushqlmm)

dire’  né relacionin Lipjan- Tirané dhe anasge]l

Data e nénshkximit te kontratés: 18.02.2025 T
Numri i tenderéve te pranuar: 1

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: ERONA REISEN SHP.K.

Adresa Postare: Lidhja e Prizerenit, pa Lipjan

Qyteti: Lidhja e Prizerenit | Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
, pa Lipjan

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: ! Email:;

Telefoni: +383-44777035 Faksi:

1V .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 913.00 EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 913.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 913.00

1V.5) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
Po L Jo
o " O

Formulari standard: "B352 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” . » 3




| Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa t€ nénkontraktohet

. Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” -

|"Vilera™ ;  apoPérgindia %, . Nukdihet 0T -+ T
V) INFORMACIONET SHTESE




